Tarifa: GDMTO
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ARLO SOLAR

ENERGIASRENOVABLES

5564902208

9 de Noviembre de 2024

Ndmero de Servicio: 060150690687

/ Nombre: JAVIER GUTIERREZ
Potencia: 44 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 5,580 kWh

ypagasaCFE $67,991

TU PRODUCCION CON 80  PANELES 6,159 kWh

y pagasa CFE  $483

TE AHORRARAS 99.29 7, AL  MES $ 67,508 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL’I al'.‘orro
al afo econdmico anual

de energia
$815,894.00 MXN

AL ANO
RETORNO DE POTENCIA
INVERSION MODULOS
0.9 ANOS 550 W

$5,792.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

80

TASA INTERNA DE
RETORNO

112.5 %

$810,101.00 MXN

AREA

224 m®




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Noviembre de 2024 24 de Noviembre de 2024

/ “
e s racvERER

Folio No # 20240001

JAVIER GUTIERREZ
Tel: 5564902208
Email:
Cant. Concepto Precio Total

80 Risen PV Mono PERC 550W

Subtotal $620,689.60

IVA $99,310.34

TOTAL (MXN)  $719,999.94

@ 3481082037 @ contactoarlosolar@gmail.com @ www.arlosolar.com.mx
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ARLO SOLAR

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal

Pago Actual

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 815,894.00 $5,792.00 $0.00 $ 810,101.00 $ 810,101.00 $ 90,101.06
2 $ 840,370.82 $5,965.76 $0.00 $ 834,404.03 $ 834,404.03 $ 924,505.09
3 $ 865,581.94 $6,144.73 $0.00 $ 859,436.15 $ 859,436.15 $1,783,941.24
4 $ 891,549.40 $ 6,329.07 $0.00 $ 885,219.24 $ 885,219.24 $2,669,160.48
5 $918,295.89 $6,518.95 $0.00 $ 911,775.81 $ 911,775.81 $ 3,580,936.29
6 $ 945,844.76 $ 6,714.52 $0.00 $ 939,129.09 $ 939,129.09 $ 4,520,065.38
7 $ 974,220.10 $6,915.95 $0.00 $967,302.96 $ 967,302.96 $5,487,368.34
8 $1,003,446.71 $7,123.43 $0.00 $ 996,322.05 $996,322.05 $ 6,483,690.39
9 $1,033,550.11 $7,337.13 $0.00 $1,026,211.71 $1,026,211.71 $7,509,902.10
10 $1,064,556.61 $7,557.25 $0.00 $1,056,998.06 $1,056,998.06 $ 8,566,900.16
1 $1,096,493.31 $7,783.96 $0.00 $1,088,708.00 $1,088,708.00 $9,655,608.16
12 $1,129,388.11 $ 8,017.48 $0.00 $1,121,369.24 $1,121,369.24 $10,776,977.40
13 $1,163,269.75 $ 8,258.01 $0.00 $1,155,010.32 $1,155,010.32 $11,931,987.72
14 $1,198,167.85 $ 8,505.75 $ 0.00 $1,189,660.63 $1,189,660.63 $13,121,648.35
15 $1,234,112.88 $ 8,760.92 $0.00 $1,225,350.45 $1,225,350.45 $14,346,998.80
16 $1,271,136.27 $9,023.75 $0.00 $1,262,110.96 $1,262,110.96 $ 15,609,109.76
17 $1,309,270.36  $9,294.46 $0.00 $1,299,974.29 $1,299,974-29 $16,909,084.06
18 $1,348,548.47  $9,573.29 $0.00 $1,338,973.52 $1,338,973.52 $18,248,057.58
19  $1,389,004.92 $9,860.49 $0.00 $1,379,142.73 $1,379,142.73 $19,627,200.30
20 $1,430,675.07  $10,156.31 $0.00 $1,420,517.01 $1,420,517.01 $ 21,047,717.31
21 $1,473,595.32  $10,461.00 $0.00 $1,463,132.52 $1,463,132.52 $22,510,849.83
22 $1,517,803.18  $10,774.83 $0.00 $1,507,026.49 $1,507,026.49 $ 24,017,876.32
23 $1,563,337.27  $11,098.07 $0.00 $1,552,237.29 $1,552,237.29 $ 25,570,113.61
24 $1,610,237.39 $ 11,431.01 $0.00 $1,598,804.41 $1,598,804.41 $27,168,918.01
25 $1,658,544.51  $11,773.94 $0.00 $1,646,768.54 $1,646,768.54 $28,815,686.55
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $719,999.04 | Ahorro acumulado anual $
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@ Santa Catalina 278-1
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Generacién de energia o T

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 6,333.2 6,710.6 7,593.5 7,450.2 7,425.5 6,565.9 6,175.6 6,007.6 5,417.4 6,175.6 6,576.1 6,322.7

Consumo actual 5,600.0 5,200.0 5,760.0 5,840.0 6,960.0 5,680.0 5,440.0 4,960.0 4,480.0 5,280.0 5,520.0 6,240.0

@ Santa Catalina 278-1



